
KEMA stavební materiály, s.r.o. 
Sviadnov 435, PSČ: 73925 
Česká Republika 
 

 
Tel.: +420 558 655 222 
Fax: +420 558 655 222 

 
www.kemacz.cz 
info@kemacz.cz  

 

 

Kemasan-550.doc 
4/2006 
 

 

  
 

Strana 1 
Počet stran 2 

 

Technický list 
 

KEMASAN 550 
Sanační vápenná omítka. 
 
 
VLASTNOSTI 
KEMASAN 550 je průmyslově připravená suchá směs vápna s dodatkem hydraulického pojiva, praného 
křemitého písku a speciálních dodatků. Smíchán s vodou dává mikroarmovanou paropropustnou hrubou 
omítku, která se vyznačuje vysokým obsahem difúzně otevřených mikropórů. 
 
POUŽITÍ  
K obnově omítek poškozených kapilární vlhkostí, preventivně na stavbách v záplavových oblastech. 
Pro omítání sklepů, kleneb, pro vnitřní i vnější použití.  
 
TECHNICKÉ ÚDAJE 
Poměr míchání 4,25 l vody na 25 kg suché směsi 
Záruční doba 12 měsíců při řádném skladování 
Balení  25 kg pytle 
Specif. hmotnost 12,5kg/m2 při tloušťce 1 cm  
Koef.difuze Méně než 15 
Sd Méně než 0,3 
nasákavost W 1 
Obsah vzduch. pórů 30% 

 
PODKLAD 
Před nanášením omítky  KEMASAN 550 musí být čistý, bez nesoudržných součástí, prachu a zbytků 
starých omítek a nátěrů. Spáry pročištěny alespoň do hloubky 1 cm. Před nánosem dobře svlažit vodou. 
Je-li třeba provést postřik, provede se zředěním suché směsi KEMASAN 550 potřebným množstvím 
čisté vody.  
 
MÍCHÁNÍ 
KEMASAN 550 je hotová suchá směs, do které se při míchání dodá pouze voda v množství ca. 8,5 l na 
dva pytle (50kg) suché směsi. Maltu po rozmíchání ponecháme aspoň  minutu rozležet, načež ji 
mícháme 2 minuty do krémové konzistence.  Dále se již nesmí míchat, snižuje se pevnost, stoupá 
obsah vzduchu! 
 
NANÁŠENÍ 
Omítku KEMASAN 550 nahazujeme ručně na dobře zvlhčený  podklad. První nához jako vyrovnávací, 
kde zaplníme praskliny a nerovnosti. Po vysušení (min. 12 hod.) nahazujeme sanační vrstvu  tloušťky 
max. 2 cm, opět na dobře navlhčený podklad. Silnější vrstva by mohla sjíždět nebo se svěsit což snižuje 
pevnost a životnost hotové omítky. Další vrstva, je-li potřebná, se nahazuje až po zatvrdnutí předchozí 
vrstvy. Před nánosem podklad zdrsníme a navlhčíme. Poslední vrstvu po ca. 1hod zahladíme obvyklým 
způsobem. KEMASAN 550 je nutno chránit před rychlým vysušením alespoň 24 hod., aby nedošlo 
k popraskání povrchu. Po ca 20 dnech barvíme fasádní paropropustnou barvou, nebo vápnem. 
 
 



KEMA stavební materiály, s.r.o. 
Sviadnov 435, PSČ: 73925 
Česká Republika 
 

 
Tel.: +420 558 655 222 
Fax: +420 558 655 222 

 
www.kemacz.cz 
info@kemacz.cz  

 

 

Kemasan-550.doc 
4/2006 
 

 

  
 

Strana 2 
Počet stran 2 

 

BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ 
Výrobek není klasifikován jako chemická nebezpečná látka ve smyslu zák. č. 157/1998 Sb. ve znění 
zák. č.352/1999 Sb. a podle NV č.25/1998 Sb. Výrobek je nepoživatelný, nejedovatý. Při práci 
používáme osobní ochranné pomůcky (rukavice, ochranné brýle). Při nadýchání ihned přemístit na 
čerstvý vzduch, při styku s kůží svléci kontaminovaný oblek a opláchnout vodou, při zasažení očí 
vypláchnout široce otevřené oko vodou, při požití řádně vypláchnout ústa, vypít 1 – 2 sklenice vody, 
v případě potíží vyhledat lékařskou pomoc.  
 
VÝROBCE 
KEMA d.d. Puconci, Slovenija 
 
DOVOZCE DO ČR 
KEMA stavební materiály, s.r.o., Sviadnov, Česká Republika 
 
 
 


